АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.04.2024г.                               с. Октябрьское                                          № 27

Об отчете об исполнении  бюджета Октябрьского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области за  1 квартал 2024 года

В соответствии со статьями 9, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Октябрьского сельсовета Карасукского района  Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 2 025 338,37 рублей, по расходам в сумме 1 575 808,94рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 449 529,43 рублей со следующими показателями:
- по доходам бюджета Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2024года согласно приложению 1;
-  по расходам бюджета Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за1 квартал 2024года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;
  - по источникам внутреннего финансирования профицита бюджета Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года согласно приложению 3.
2.	Направить настоящее постановление и информацию об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1квартал2024года в Совет депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и Контрольно-счетный орган Карасукского района.
3.	Опубликовать постановление в «Вестнике Октябрьского сельсовета».

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                 ____________             Л.А. Май

Приложение № 1
к постановлению администрации
Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от 17.04.2024г. №27

	ДОХОДЫ

	бюджета Октябрьского сельсовета Карасукского района

	Новосибирской области  за 1 квартал 2024 года

	Наименование показателя
	Код дохода по БК
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Доходы бюджета - Всего
	000 1 00 00000 00 0000 000
	11692123,99
	2025338,37
	8303638,09

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	1536400,00
	117212,21
	1419187,79

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании
	000 1 01 02050 01 0000 110

	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами  с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02231 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами  с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02241 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами  с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02251 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами  с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02261 01 0000 110
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	1500,00
	4386,00
	-2886,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	86100,00
	2952,68
	83147,32

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	800000,00
	203680,00
	596320,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	97400,00
	7206,70
	90193,30

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	70000,00
	9685,40
	60314,60

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 06025 10 0000 430

	298144,97

	Невыясненные поступления
	000 1 17 01050 10 0000 180

	7070,41

	Инициативные платежи
	000 1 17 15030 10 0000 150
	150000,00
	0,00
	150000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 16001 10 0000 150
	5614300,00
	1333392,00
	4280908,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	1170000,00
	0,00
	1170000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	166424,00
	41608,00
	124816,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 00 0000 150
	1999999,99
	0,00
	1999999,99

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05030 10 000 150
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 60010 10 0000 150
	0
	0
	0

Приложение № 1
к постановлению администрации
Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от 17.04.2024г. №27

	РАСХОДЫ

	 бюджета Октябрьского сельсовета Карасукского района

	                 Новосибирской области  за 1 квартал 2024 года

	Наименование показателя
	РПр
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Расходы бюджета - всего

	13176797,97
	1575808,94
	11600989,03

	Общегосударственные вопросы
	0100

	7102759,00
	1309819,41
	5792939,59

	Функционирование высшего должностного лица субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0102
	9900010203
	120
	1088109,00
	235243,22
	852865,78

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	5954650,00
	1054576,19
	4900073,81

	Центральный аппарат
	0104
	9900010204

	5516720,00
	945093,69
	4001737,59

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	9900010204
	120
	3616500,00
	630317,97
	2986182,03

	Закупка товаров ,работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	9900010204
	242
	310300,00
	22304,45
	287995,55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	9900010204
	244
	558510,00
	41201,99
	517308,01

	0104
	9900010204
	247
	767310,00
	197421,28
	569888,72

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	9900010204
	851
	249000,00
	52716,00
	196284,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9900010204
	852
	10100,00
	1132,00
	8968,00

	Уплата иных платежей
	0104
	9900010204
	853
	5000,00
	0,00
	5000,00

	Межбюджетные общ.характера
	0104
	9900081520

	437930,00
	109482,50
	328447,50

	Иные межбюджетные трансферты
	0104
	9900081520
	540
	437930,00
	109482,50
	328447,50

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	0106
	9900081520

	40000,00
	20000,00
	20000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0106
	9900081520
	540
	40000,00
	20000,00
	20000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	9900000003

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы по выборам
	0107
	9900000003
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	0111

	15000,00
	0,00
	15000,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9900081000

	15000,00
	0,00
	15000,00

	Резервные средства
	0111
	9900081000
	870
	15000,00

	15000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	5000,00
	0,00
	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0113
	9900081920
	244
	0,00

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	9900081920

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	9900081920
	360
	0,00
	0,00
	0,00

	Инные бюджетные ассигнования
	0113
	9900081920

	5000,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	0113
	9900081920
	853
	5000,00

	Национальная оборона
	0200

	166424,00
	33798,26
	132625,74

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	0203

	166424,00
	33798,26
	132625,74

	Осуществление  первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9900051180

	166424,00
	33798,26
	132625,74

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0203
	9900051180
	120
	166424,00
	33798,26
	132625,74

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0203
	9900051180
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	50000,00
	0,00
	50000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	20000,00
	0,00
	20000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	9900081218

	10000,00
	0,00
	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	9900081218
	244
	10000,00
	0,00
	10000,00

	Подготовка населения и организаций к действиям чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	0309
	9900081219

	10000,00
	0,00
	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	9900081219
	244
	10000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	30000,00
	0,00
	30000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	0310
	9900081795

	30000,00
	0,00
	30000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0310
	9900081795
	244
	30000,00
	0,00
	30000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0310
	9900081218
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	0400

	0,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожное фонды)
	0409

	0,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9900049790

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0409
	9900049790
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии местным бюджетам на управление дорожным хозяйством
	0409
	9900070320
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	5425594,97
	135519,67
	5290075,30

	Коммунальное хозяйство
	0502

	0,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров,работ, услуг для государственных муниципальных нужд
	0502
	9900081650

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0502
	9900081650
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	 Благоустройство
	0503

	5425594,97
	135519,67
	5290075,30

	Реализация проектов, направленных на создание комфортных условий проживания в сельской местности
	0503
	27005L5765

	2952846,99
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	27005L5765
	244
	2952846,99

	Субсидии местным бюджетам
	0503
	9900070240

	1170000,00
	0,00
	1170000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	9900070240
	244
	1170000,00
	0,00
	1170000,00

	Благоустройство
	0503
	9900070511

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900070511
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Уличное освещение
	0503
	9900076100

	680921,00
	135519,67
	545401,33

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900076100
	244
	160831,00
	72000,00
	88831,00

	Закупка энергетических ресурсов
	0503
	9900076100
	247
	520090,00
	63519,67

	Благоустройство, содержание мест захоронения
	0503
	9900076400

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900076400
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	 Прочие мероприятия по благоустройству городски округов и поселений
	0503
	9900076500

	100000,00
	0,00
	100000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900076500
	244
	100000,00
	0,00
	100000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	9900076100

	0,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	0503
	9900076100
	853
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование проектов развития
	0503
	99000S0240

	521826,98
	0,00
	521826,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	99000S0240
	244
	521826,98
	0,00
	521826,98

	Культура
	0800

	150000,00
	15660,00
	134340,00

	Культура межбюджетка
	0801
	9900081440

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0801
	9900081440
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения
	0801
	9900081440

	150000,00
	15660,00
	134340,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	9900081440
	540
	150000,00
	15660,00
	134340,00

	Мероприятия по сохранению памятников и других имемориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-защитниках Отчечества государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области"
	0801
	1101470450

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0801
	1101470450
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	1000

	227020,00
	61011,60
	166008,40

	Пенсионное обеспечение
	1001

	227020,00
	61011,60
	166008,40

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	1001
	9900081490

	227020,00
	61011,60
	166008,40

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1001
	9900081490
	312
	227020,00
	61011,60
	166008,40

	Физическая культура
	1102

	55000,00
	20000,00
	35000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения
	1102
	9900081450

	55000,00
	20000,00
	35000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1102
	9900081450
	540
	55000,00
	20000,00
	35000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1400

	0,00
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения
	1403
	9900081520

	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	9900081520
	540
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-1484673,98
	449529,43

Приложение № 1
к постановлению администрации
Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от 17.04.2024г. №27

	ИСПОЛНЕНИЕ

	бюджета Октябрьского сельсовета Карасукского района

	Новосибирской области   по источникам финансирования дефицита бюджета

	бюджета за 1 квартал 2024 года

	Наименование показателя
	Код  БК
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	1484673,98
	-449529,43

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1484673,98
	-449529,43

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-11692123,99
	-2025338,37

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-11692123,99
	-2025338,37

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	13176797,97
	1575808,94

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	13176797,97
	1575808,94